Archivio citato. — Lib. cit., I. 329 (ant. num. 327).

III.

1280 circa? — Doglianze di Michele Paleologo verso dei genovesi.

Michael in Christo Deo fidelis imperator et moderator romeorum, Ducas, Angelus, Comminus, Paleologus semper Augustus, illustrissimis viris potestati, et domino Oberto Spinula et domino Oberto Aurie, egregiis capitaneis, ancianis populi, consilio et communi Janue sue karissime fraternitatis salutem optatam et prosperitatis continuum incrementum. Redentibus ad maiestatis nostre presentiam latoribus litterarum fidelibus nostris, quos pridem cum nuncio vestro ad vos confidenter transmisimus, cum denunciacionibus illis que suavitatem animi, recreationem spiritus, et mentis confortacionem amicaliter inducebant sperantes a vobis, providis et

discretis, qui tam magnum comune habetis regere ac eciam conservare nostris affectibus satisfieri, sive per litteras sive per nuncium specialem; super quibus quid graciosum, quod honorificum, et quod amicissimum actum per vos extitit, ipsi latores in nostri presencia constituti erubuerunt referre in publicum; set concessio eis auditore, qualia fuerunt vestra prudentia non ignorat. Et si talia debentur amico qui iam retrohactis temporibus pro comoditate et honore vestro paternaliter laboravit, et si talia sunt munera vestra et verba indecencia que consideracionibus vestris imponimus, qualia nobis retribucionis gratiam representant, non dubitamus, quoniam aliqui ex vobis de collegio sapientum non rimentur et videant si huiusmodi respiciant ad preterita que debent esse futurorum cautelam. Tempus fuit et tempus adveniet et omnia tempore terminabuntur dispensacione divina. Si vero tot mala fuerunt ex parte nostri imperii que cives vestros ad indigenciam aliquam statuissent, sic habet aliquorum assercio ad quid illi perseverabant in malo, hii sunt consiliatores honoris comunis, hii cives qui ad amorem vestrum alienos induxerant, hii qui damnificati pro augmento patrie propriorum dispendia tollerarunt. Non est sic. Set sunt illa que multifarie, multisque modis, litteris et nunciis nostris, audiencie vestre pertulimus, que si fuissent a principio moderata, quod de preteritis conquestio nunc oritur ex utraque parte innovate conquerele materiam non haberet, que quanta sint adhuc vestro iudicio reservamus, licet illa que nunc peragitis confirmare videantur que persuasiones vestrorum et comunis vestri iniquorum concivium locum habeant veritatis. Sane recedente iam dudum nuncio vestro, eidem promisimus quod veris tempore ad vos nuncium mitteremus, quod Deus novit perficere sperabamus. Sed adveniente ipso tempore, ligna quesivimus cum quibus consueti erant nostri ad vos nuncii navigare. Imo, quod admirandum erat ultra modum que vos allegata suspicione de nihilo devetum circa nostrum imperium fecistis, sic ad nostram audienciam fuit perlatum condemnando alios qui se ad nostrum imperium contulerunt, ex quo enim ad tanta devenistis quod debebat fieri vestris operibus pervertitis, sperantes vos habere amicos precipuos et perpetua fraternitate coniunctos, ex minima cause vel nulla effecti estis vobis